(1) Codex Arm. recedit aliquantum a Gr. eco, uti D tonem apud Eusebium *Prap. ev. XII. 12.* quoniam se habet, exemplari: nec raro et alibi.

(2) Ita codex Arm. At Graecos textus tantummodo quindecim.

(3) Armenii Tigrim dicunt *Deylathium*, *Euphratem* v-ro *Arazanem*.

(4) Textus Gr. medium (potius) inter *Tigrim* et *Euphratem*, id est *Mesopotamiam*.

(5) De antiquissimis androgynis lege etiam Pla-

A aliud caput appositum, et in canda pedes ad instar hominis, et loquela humanæ similem: ejusque imaginem ad hunc usque diem delineatam superesse. Hanc belluam, inquit, interdiu cum hominibus versari solitam, nullumque cibum capere: docuisse homines litteras, et varia genera artium, descriptiones urbium, templorum structuras, juris prudentiam, solum regundorum doctrinam: semina præterea et fructuum collectionem demonstravisse, atque omnia prorsus quæ mundanæ societati conduceunt hominibus tradidisse: ita ut ex eo tempore nemo aliquid frugi invenerit. Tum sub solis occasum eam belluam Oannem denuo mergi solitam mari, noctuque in immenso polago collocari, atque ita ancipitem quamdam vitam degere. Deinceps et alias B superiori similes belluas semet prodidisse, de quibus in regum historia dicturum se pollicetur. Rursusque ab Oanne ait scriptum. de rerum origine, et de publico regimine, impertitamque ab eadem bellua hominibus loquelam et industriam.

4. Tempus, inquit, aliquando sicut cum universus orbis tenebris et aquis occupabatur: erantque ibi et aliæ belluæ, quarum quædam ex se ipsis ortæ erant, figuris tamen utebantur nascentium ex ante viventibus. Erant et homines, partim quidem duabus partim quaternis aliis instructi duabusque faciebus; et corpore in uno geminum caput habentes, mutiebre videlicet et virile, cum duobus item genitalibus semineo et masculino (5). Erant et alii homines caprinis, caperibus, capite cornigero: alii

(6) Ex Armeniaco interprete arbitror corrigen- dum φρικτόν. Monuit tamen postea doctissimus editor, in *Emendandis*, legendum ἀφαννον, et quod vocabulum, inquit, occurrit apud Nyssenum in oratione *contra Macedonianos*, § 1, a me nuper edita.

(7) Videtur dīcendum αὐτοφυεῖς, præterea ali- quid dresse Graeco textui.

rursus equinis pedibus : alii denique postyriore parte equina, anteriore autem humana, cūjusmodi hippocentauris (1) figura est. Tauros quoque humanis cum capitibus procreatos esse ait : et cases cum quadruplici corpore, quibus caudæ ad instar piscium e clunibus proeminerent : equos præterea cynocephalos ; et homines aliasque bellus hippocephalus et humana forma cum piscium caudis : alia insuper multiplicia animalia draconum formam referentia : denique pisces sirenū similes, et reptilia et serpentes aliasque feras mira varietate inter se differentes, quarum imagines accurate depictæ in Beli fano asservabantur (2). Porro iis omnibus dominataum esse mulierem quamdam, cui nomen Marcaiae : eamque Chaldaeorum lingua dici Thalath, Græce vero converti θάλαττα (neimpe, mare [3]).